
 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 
 
 

   
 
 
 
 
 

OGGETTO: Ritiro delibera G.C. n° 44 del 05/04/2016 

 
L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di Aprile alle ore 17,50 nella sala delle 
riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 
Comunale.  
 
Sono presenti i Signori :  

 
 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Rosetta  
Cefalà.   
Presiede l’Ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di  Sindaco, la quale, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.   
 

 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA  
 

Ing.  Domenico Maria Sindaco 
X  

MAIELLO 
 

D.ssa Patrizia Giovanna   Vice Sindaco 
X  

SERRATORE 
 

Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore 
X  

FRIJIA  
 

Per. Agr. Giuseppe Assessore 
 X 

MAIELLO   
 

Geom. Antonio Assessore  
X  

TOTALE  
 

4 1 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 
 

N.  48  del  19/04/2016 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n° 44 del 05/04/2016 ad oggetto :”Atto ricognitorio ai fini 
dell’applicazione dei tagli di spesa di cui all’art. 6 del D.L. n. 78/2010 convertito in L. 122/2010, 
modificato ed integrato dall’art. 15 del D.L. n. 66/2014, convertito in L. n. 89/2014. Direttive per le 
corrispondenti spese per l’anno 2015”, pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 12/04/2016; 
Evidenziato che l’atto deliberativo suddetto contiene svariati errori materiali sia nel titolo che nel 
testo i cui dati non sonoriconducibili ad atti amministrativi di questo Ente; 
Evidenziato che: 
 per costante dottrina e giurisprudenza amministrativa, non ricorrono le ipotesi di annullamento ex 
art. 21  novies  della L. 241/90 e s.m.i. e/o della revoca ex art. 21 quinquies della medesima legge, 
bensì un’ipotesi di mero  ritiro allorquando l’atto che ne sia oggetto non abbia ancora espletato i 
suoi effetti giuridici ; 
Nel  caso di   specie  a seguito  dell’adozione della delibera suddetta non è stato adottato alcun  
provvedimento amministrativo  connesso e/o consequenziale; 
Ravvisata la necessità di ritirare l’atto deliberativo suddetto; 
Richiamato il D.Lgs. 267/00 nonché la  L. 241/1990 e sussissive m.ed i. ; 
Acquisito il parere favorevole in ordine ala regolarità tecnica resa  ex art. 49 D.Lgs. 267/00; 
Con voti unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi di cui in premessa ritirare la deliberazione giuntale  n° 44 del 05/04/2016; 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134 D.Lgs. 267/00- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 
Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO: Ritiro delibera G.C. n. 44 del 05.04.2016. 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 
così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 
Curinga, lì   19/04/2016      
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                   Dott. ssa  Rosetta  Cefalà 
                                 
                                                                                     
 
 

 
 

   
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

NON  DOVUTO 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata.    
              
Curinga, lì              
                                                                                 RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.f. 
                      

                      
 
 
 

ΧΧΧΧ 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
              
 
 
 
 
                IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Ing. Domenico Maria Pallaria                                                      f.to  Dott. Rosetta Cefalà 
 

 
 

Relazione di pubblicazione 
 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.LLgs. n. 267/2000 e contestualmente è stata 
trasmessa ai Capigruppo con nota  Prot. 2550 
 
Curinga, lì   22/04/2016 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                             f.to    Dott. ssa Rosetta Cefalà 

  
 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 
D. L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì     22/04/2016 
                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

 
 
 
Curinga, lì  22/04/2016 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale  
                                                                                                                        Dott.ssa  Rosetta Cefalà 
 


